
DIREZIONE SCUOLA E POLITICHE GIOVANILI - SETTORE GESTIONE SERVIZI PER 
L'INFANZIA E LA SCUOLA DELL'OBBLIGO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-146.4.0.-172

L'anno 2016 il  giorno 25 del mese di Novembre il  sottoscritto Gaggero Angela Ilaria in 
qualita' di dirigente di Settore Gestione Servizi Per L'Infanzia E La Scuola Dell'Obbligo, ha 
adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – lettera a) del D.Lgs. 
50/2016, all’Impresa G.A.M. Gonzagarredi Montessori S.R.L. della fornitura di giochi ed 
elementi  di  arredo  montessoriani  con  approvazione  AMI,  per  un  periodo  di  validità 
contrattuale di dodici mesi decorrenti dalla data di stipulazione del contratto, per l’importo 
complessivo di Euro 2.406,02, oltre I.V.A. –  CIG ZA21C08F10

Adottata il 25/11/2016
Esecutiva dal 06/12/2016

25/11/2016 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SCUOLA E POLITICHE GIOVANILI
- SETTORE GESTIONE SERVIZI PER L'INFANZIA E LA SCUOLA DELL'OBBLIGO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-146.4.0.-172

Affidamento  diretto,  ai  sensi  dell’art.  36  –  comma  2  –  lettera  a)  del  D.Lgs.  50/2016, 
all’Impresa G.A.M. Gonzagarredi Montessori S.R.L. della fornitura di giochi ed elementi di 
arredo montessoriani con approvazione AMI, per un periodo di validità contrattuale di dodici 
mesi decorrenti dalla data di stipulazione del contratto, per l’importo complessivo di Euro 
2.406,02, oltre I.V.A. – CIG ZA21C08F10

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI:
-  il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e s.m.i.;
-  il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267 ed, in particolare,  l’art.  107 relativamente alle funzioni e responsabilità della dirigenza, 
nonché l’art 192 in ordine alle determinazioni a contrarre e relative procedure;

-  gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
-  il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche ed, in particolare, l’art. 4;
-  l’art. 26 della Legge n. 488/1999;
-  il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;
-  il  D.P.R.  5  ottobre  2010  n.  207  “Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  D.Lgs. 

163/2006”, limitatamente alle disposizioni ancora vigenti secondo quanto stabilito nel D.Lgs. 
50/2016 o nelle Linee Guida dell’ANAC;

-  l’art. 17 della Legge 12 marzo 1999, n. 68;
-  il Regolamento dell’Attività Contrattuale approvato con deliberazione del Consiglio Comu-

nale n. 20 del 28 aprile 2011;
-  il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 88 del 

9 dicembre 2008, ed in particolare l'art. 22, commi 6 e 7 relativi alla competenza gestionale dei 
dirigenti responsabili dei servizi comunali;

-  il D.Lgs. n. 81/2008 ed, in particolare, l’art. 26 comma 6;
-  la determinazione dell’A.V.C.P. del 5 marzo 2008 n. 3;

VISTE:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18 maggio 2016 con la quale sono stati 
approvati i documenti previsionali e programmatici 2016/2018;

-  la Delibera di Giunta Comunale N.123 del 23 Giugno 2016 con cui è stato approvato il PEG 
2016;

PREMESSO che:
-  che con determinazione dirigenziale n. 2016-146.4.0.-146, esecutiva ai sensi di legge si è di-

sposto di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 –  lettera a)  del  
D.Lgs. 50/2016, della fornitura di giochi ed elementi di arredo montessoriani con approvazione 
AMI, per un periodo di validità contrattuale di dodici mesi decorrenti dalla data di stipulazione 
del contratto, per un importo preventivato di Euro 2.406,26, oltre I.V.A, previo espletamento di 
una trattativa diretta da condursi sul MEPA di CONSIP con l’Impresa G.A.M. Gonzagarredi 
Montessori S.R.L., quale una produttrice per l’Italia di articoli con marchio AMI;

-  nella suddetta determinazione dirigenziale si è dato atto che la procedura di affidamento di-
retto di cui sopra:
 è  stata  individuata  in  funzione  della  peculiarità  della  fornitura  riguardante giochi  ed 

elementi di arredo montessoriani specifici, con esclusione di qualsiasi equipollenza, nonché 
della modesta entità della spesa, ampiamente inferiore alla soglia di Euro 40.000,00, al di 
sotto della quale il vigente Codice dei Contratti dispone, all’art. 36 comma 2 che fatta “… 
salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono … 
a)  per  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000  euro,  mediante  affidamento  diretto 
adeguatamente motivato”;

 si  rende  necessaria  poiché  per  i  giochi  ed  elementi  di  arredo  montessoriani,  con 
approvazione  AMI,  per  l’Italia  l’unico  produttore  è  l’Impresa  G.A.M.  Gonzagarredi 
Montessori S.R.L., come rilevato sul sito dell’Association Montessori Internationale;

DATO ATTO che:
- in data 17/11/2016 è stata aperta sul MEPA di CONSIP la trattativa diretta n. 50332 con sca-

denza per la presentazione della proposta d’offerta alle ore 18:00 del 23/11/2016;
- entro il termine di cui sopra l’Impresa G.A.M. Gonzagarredi Montessori S.R.L. ha presentato 

una regolare offerta economica, secondo le modalità stabilite al punto 10 del documento “Con-
dizioni particolari della trattativa diretta” allegato quale parte integrante alla succitata determi-
nazione dirigenziale n. 2016-146.4.0.-146, offrendo per la fornitura il prezzo complessivo di 
Euro 2.406,02, esclusa I.V.A.;

CONSIDERATO
quindi, vantaggioso procedere, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 –  lettera a)  del D.Lgs. 50/2016, al-
l’affidamento diretto della fornitura in oggetto a favore dell’Impresa G.A.M. Gonzagarredi Montes-
sori S.R.L.  per l’importo complessivo di Euro 2.406,02, oneri fiscali esclusi;

CONSTATATO che:
- ai fini dell’attuazione, presso le scuole e i nidi d’infanzia del Municipio Valpolcevera, del pro-

getto educativo didattico basato sul metodo Montessori, necessita garantire, in tempi celeri, alle 
anzidette struttura la fornitura di materiale montessoriano, a marchio “AMI”, quale materiale 
base nella conduzione delle attività didattiche applicando il metodo Montessori, previste nel-
l’attuazione del relativo progetto;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- a seguito delle risultanze della trattativa diretta sono già state inviate agli Enti preposti, le ri-
chieste in ordine all’accertamento d’ufficio del possesso da parte dell’Affidataria dei requisiti 
di carattere generale, secondo quanto previsto all’art. 80, del  D.Lgs. 50/2016;

- l’acquisizione degli esiti del suddetto controllo comporta una tempistica non conciliabile con 
l’urgenza della fornitura;

- l’Impresa affidataria, analogamente a tutte le Imprese iscritte al MEPA di CONSIP, è, comun-
que, oggetto di periodico accertamento, da parte di CONSIP medesima, circa il possesso dei re-
quisiti di carattere generale, di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

RITENUTO
pertanto, di procedere all’assegnazione della fornitura anche se non si dispone ancora degli esiti dei 
controlli di cui sopra, stabilendo di procedere alla revoca della stessa ovvero alla risoluzione del 
contratto in danno dell’Impresa affidataria, qualora, in sede di accertamento del possesso dei requi-
siti di carattere generale dovessero emergere a carico dell’Affidataria stessa irregolarità ostative al-
l’instaurarsi del rapporto contrattuale;

ACCERTATO che:
- l’esecuzione della fornitura, consistente nella semplice consegna presso le sedi destinatarie, non 

comporta alcun rischio di interferenze presso le medesime e, pertanto, essendo gli oneri della 
sicurezza pari a zero, secondo quanto previsto dalla Legge 3 agosto 2007 n. 123 e dalla Deter-
minazione n. 3 del 5 marzo 2008 dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
non sussiste l’obbligo di redigere il Documento Unico di Valutazione dei Rischi (DUVRI);

- nell’offerta economica, l’Impresa affidataria ha dichiarato, ai sensi dell’art. 26 – comma 6 del 
D.Lgs. 81/2008 e dell’art. 95 comma 10 del D.Lgs. 50/2016 i costi aziendali concernenti l’a-
dempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, quantifican-
do la relativa spesa in Euro 25,00;

DATO ATTO
di non richiedere il CUP, ai sensi dell'art. 11 della legge 3/2003, in quanto la fornitura in oggetto 
non viene effettuata nell'ambito di un "Progetto di investimento pubblico", così come meglio defini-
to al punto 3. della Determinazione dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici, del 22 di-
cembre 2010 n. 10;

DATO ATTO 
che la spesa di cui al presente provvedimento:
- è soggetta al regime di cui all’art. 21 del D.P.R. 633/1972;
- ai fini dell’applicazione delle vigenti disposizioni fiscali in materia di modalità di pagamento 

delle forniture di beni e servizi introdotte dalla Legge 23/12/2014 n. 190 (Legge di Stabilità 
2015) è da riferirsi ad acquisti in ambito commerciale, come meglio definito nella parte conta-
bile del dispositivo del presente provvedimento;

ACCERTATO
che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti 
di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

APPURATO
che la spesa non rientra nei limiti di cui all’art. 6 della Legge 122/2010;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DETERMINA

per i motivi di cui in premessa:

1) di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 –  lettera a)  del D.Lgs. 50/2016, al-
l’Impresa GAM GONZAGARREDI MONTESSORI S.R.L., con sede legale in Treviso (TV), 
Via Indipendenza n. 5, C.A.P. 31100, codice fiscale e partita I.V.A. 04649630268, codice be-
neficiario 53858, la fornitura di giochi ed elementi di arredo montessoriani con approvazione 
AMI, per un periodo di validità contrattuale di dodici mesi decorrenti dalla data di stipulazione 
del contratto, per l’importo complessivo di Euro 2.406,02, oltre I.V.A., secondo i prodotti e re-
lativi prezzi unitari di cui al dettaglio tecnico economico, custodito agli atti d’ufficio ed allega-
to al presente provvedimento quale parte  integrante e sostanziale dello stesso;

2) di dare atto che l’esecuzione della fornitura di cui al precedente punto 1), non comporta alcun 
rischio di interferenze presso le sedi destinatarie e, pertanto, essendo gli oneri della sicurezza 
pari a zero, secondo quanto previsto dalla Legge 3 agosto 2007 n. 123 e dalla Determinazione 
n. 3 del 5 marzo 2008 dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture,  non ricorre  l’obbligo  di  redigere il  Documento  Unico di  Valutazione  dei  Rischi 
(DUVRI);

3) di dare atto, inoltre, che nell’offerta economica, l’Impresa affidataria ha dichiarato, ai sensi del-
l’art. 26 – comma 6 del D.Lgs. 81/2008 e dell’art. 95 comma 10 del D.Lgs. 50/2016 i costi 
aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luo-
ghi di lavoro, quantificando la relativa spesa in Euro 25,00;

4) di dare atto, altresì, che la fornitura in oggetto non risulta compresa nelle convenzioni attive sti-
pulate da “CONSIP S.p.A.” e nelle categorie merceologiche di cui all’art. 1 comma 7 del D.L. 
95/2012, convertito in Legge 135/2012 e, pertanto, non è soggetto alla disciplina ivi prescritta;

5) di procedere alla revoca del presente provvedimento ovvero alla risoluzione del contratto in 
danno dell’Impresa affidataria, qualora, in sede di accertamento del possesso dei requisiti di ca-
rattere generale, di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016, dovessero emergere a carico dell’Affida-
taria stessa irregolarità ostative all’instaurarsi del rapporto contrattuale;

6) di dare atto che il contratto sarà stipulato nella forma del documento elettronico sul portale 
M.E.P.A. di CONSIP e successivamente registrato nell’apposito software del Comune di Ge-
nova, ai fini della datazione certa e conservazione permanente;

7) di  dare  atto  che  la  spesa  occorrente  non  rientra  nei  limiti  di  cui  all’art.  6  della  legge  n. 
122/2010;

8) di impegnare l’importo complessivo di Euro 2.983,47   (IMP 2016/11480), di cui imponibile 
Euro 2.406,02 più I.V.A. 24% pari ad Euro 577,45, in ambito commerciale, sul Bilancio 2016 
al capitolo 38021 “Acquisizione di beni diversi”,  c.d.c. 2710 “Asili Nido e Servizi per l’Infan-
zia”, Codice SIOPE 1210 “Altri materiali di consumo” P.D.C. 1.3.1.2.999 “Altri Beni e mate-
riali di consumo n.a.c.”;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



9) di dare atto che l’impegno di cui al punto precedente, viene assunto ai sensi dell’art. 183 com-
ma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

10) di provvedere, a fronte della fornitura eseguita correttamente,  alla diretta liquidazione della 
spesa mediante emissione di Mod. M1 Rag nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento 
e subordinatamente all’accertamento della regolarità contributiva previdenziale ed assicurativa, 
nonché all’espletamento di tutti  gli  adempimenti  stabiliti  a carico dell’Impresa assegnataria 
dall’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.;

11) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tute-
la dei dati personali;

12) di  dare atto, in attuazione dell’art.6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. ed ai sensi dell’art. 42 del  
D.Lgs. 50/2016, dell’insussistenza a carico del RUP di situazioni di conflitto di interessi.

IL DIRIGENTE
(Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero)

                                                                                                   

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-146.4.0.-172
AD OGGETTO 
Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – lettera a) del D.Lgs. 50/2016, all’Impresa 
G.A.M. Gonzagarredi Montessori S.R.L. della fornitura di giochi ed elementi di arredo 
montessoriani con approvazione AMI, per un periodo di validità contrattuale di dodici mesi 
decorrenti dalla data di stipulazione del contratto, per l’importo complessivo di Euro 2.406,02, oltre 
I.V.A. –  CIG ZA21C08F10

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Riga Codice 
articolo

 Descrizione  Qtà Codice Articolo 
fornitore

Denominazione commerciale del prodotto Prezzo unitario 
(IVA esclusa) 

 Prezzo 
Totale 

1 GM255N000 SCATOLA IMBUCARE CON CILINDRO 1    GM255N000 SCATOLA IMBUCARE CON CILINDRO
APPROVATO DALL' AMI

30,99 30,99

2 GM256N000 SCATOLA IMBUCARE CON CUBO 1    GM256N000 SCATOLA IMBUCARE CON CUBO
APPROVATO DALL' AMI

33,74 33,74

3 GM257N000 SCATOLA IMBUCARE CON PRISMA TRIANGOLARE 1    GM257N000 SCATOLA IMBUCARE CON PRISMA 
TRIANGOLARE
APPROVATO DALL' AMI

33,74 33,74

4 GM258N000 SCATOLA IMBUCARE CON PRISMA RETTANGOLARE 1    GM258N000 SCATOLA IMBUCARE CON PRISMA 
RETTANGOLARE
APPROVATO DALL' AMI

33,74 33,74

5 GM2711N00 SET INCASTRI MULTIPLI DELLE FORME GEOMETRICHE Due serie di incastri delle forme 
geometriche: quadrato, cerchio, triangolo; cerchi in gradazione

2    GM2711N00 SET DI INCASTRI MULTIPLI DELLE FORME 
GEOMETRICHE
APPROVATO DALL' AMI

55,10 110,20

6 GM276N000 ALLACCIATURA 0-3 ZIP Allacciature disegnate per essere usate da bambini da zero a tre 
anni con spigoli arrotondati, tessuto soffice che può essere rimosso e lavato, allacciature 
semplici, facili da utilizzare anche per i più piccoli

1    GM276N000 ALLACCIATURA 0-3: ZIP
APPROVATO DALL' AMI

33,11 33,11

7 GM277N000 ALLACCIATURA 0-3 STRAPPO Allacciature disegnate per essere usate da bambini da zero 
a tre anni con spigoli arrotondati, tessuto soffice che può essere rimosso e lavato, 
allacciature semplici, facili da utilizzare anche per i più piccoli

1    GM277N000 ALLACCIATURA 0-3: A STRAPPO
APPROVATO DALL' AMI

33,11 33,11

8 GM278N000 ALLACCIATURA 0-3 AUTOMATICI Allacciature disegnate per essere usate da bambini da 
zero a tre anni con spigoli arrotondati, tessuto soffice che può essere rimosso e lavato, 
allacciature semplici, facili da utilizzare anche per i più piccoli

1    GM278N000 ALLACCIATURA 0-3: AUTOMATICI
APPROVATO DALL' AMI

33,11 33,11

9 GM0010200 ALLACCIATURA CON CERNIERA 1    GM0010200 ALLACCIATURA CON CERNIERA
APPROVATO DALL' AMI

19,89 19,89

10 GM0010300 ALLACCIATURA CON BOTTONI GRANDI 1    GM0010300 ALLACCIATURA CON BOTTONI GRANDI
APPROVATO DALL' AMI

19,89 19,89

11 GM0010900 ALLACCIATURA CON GANCI E OCCHI 2    GM0010900 ALLACCIATURA CON GANCI E OCCHI
APPROVATO DALL' AMI

19,89 39,78

12 GM303N000 METTERE E TOGLIERE CON VASSOIO 1    GM303N000 METTERE E TOGLIERE CON VASSOIO
APPROVATO DALL' AMI

44,90 44,90

13 GM286N000 TRE DISCHI SU PIOLO VERTICALE 2    GM286N000 TRE DISCHI SU PIOLO VERTICALE 
(1MM.286.N)
APPROVATO DALL' AMI

16,50 33,00

14 GM305N000 DISCHI INTERCONNESSI 1    GM305N000 DISCHI INTERCONNESSI
APPROVATO DALL' AMI

8,96 8,96

Area compilata dal PUNTO ORDINANTE
Comune di Genova Direzione Scuola e Politiche giovanili

Area compilata dal FORNITORE
Impresa G.A.M. GONZAGARREDI MONTESSORI S.R.L.



Riga Codice 
articolo

 Descrizione  Qtà Codice Articolo 
fornitore

Denominazione commerciale del prodotto Prezzo unitario 
(IVA esclusa) 

 Prezzo 
Totale 

Area compilata dal PUNTO ORDINANTE
Comune di Genova Direzione Scuola e Politiche giovanili

Area compilata dal FORNITORE
Impresa G.A.M. GONZAGARREDI MONTESSORI S.R.L.

15 GM2620000 SCATOLA IMBUCARE CON CASSETTO E PALLA A MAGLIA 1    GM2620000 SCATOLA IMBUCARE CON CASSETTO E 
PALLA A MAGLIA
APPROVATO DALL' AMI

34,67 34,67

16 GM0272000 SPOLETTE DEI COLORI - SCATOLA #2 2    GM0272000 SPOLETTE DEI COLORI - SCATOLA #2
APPROVATO DALL' AMI

30,69 61,38

17 GM0273000 SPOLETTE DEI COLORI - SCATOLA #3 2    GM0273000 SPOLETTE DEI COLORI - SCATOLA #3
APPROVATO DALL' AMI

67,06 134,12

18 GM0380000 CILINDRI DEI RUMORI CON 2 SCATOLE 2    GM0380000 CILINDRI DEI RUMORI
APPROVATO DALL' AMI

65,37 130,74

19 GM0220000 TORRE ROSA 1    GM0220000 TORRE ROSA
APPROVATO DALL' AMI

60,82 60,82

20 GM0230000 SCATOLA DEI CUBETTI PER LA TORRE ROSA 1    GM0230000 SCATOLA DEI CUBETTI PER LA TORRE 
ROSA
APPROVATO DALL' AMI

19,33 19,33

21 GM0470000 ESERCIZI OLFATTIVI 1    GM0470000 ESERCIZI OLFATTIVI
APPROVATO DALL' AMI

52,29 52,29

22 GM0390000 CERCHI, QUADRATI, TRIANGOLI IN GRADAZIONE 1    GM0390000 CERCHI, QUADRATI, TRIANGOLI IN 
GRADAZIONE
APPROVATO DALL' AMI

56,31 56,31

23 GM0525000 LETTERE SMERIGLIATE: STAMPATO MAIUSCOLO 2    GM0525000 LETTERE SMERIGLIATE: STAMPATO 
MAIUSCOLO
APPROVATO DALL' AMI

120,00 240,00

24 GM2100000 INCASTRI DELLE FORME DELLE FOGLIE (COFANETTO NON INCLUSO) 2    GM2100000 INCASTRI DELLE FORME DELLE FOGLIE 
(COFANETTO NON INCLUSO)
APPROVATO DALL' AMI

127,50 255,00

25 GM214AN00 INCASTRO DELL'ALBERO 2    GM214AN00 INCASTRO DELL'ALBERO
APPROVATO DALL' AMI

33,10 66,20

26 GM214BN00 INCASTRO DEL FIORE 2    GM214BN00 INCASTRO DEL FIORE
APPROVATO DALL' AMI

33,10 66,20

27 GM214CN00 INCASTRO DELLA FOGLIA 2    GM214CN00 INCASTRO DELLA FOGLIA
APPROVATO DALL' AMI

33,10 66,20

28 GM214DN00 INCASTRO DELLA RADICE 2    GM214DN00 INCASTRO DELLA RADICE
APPROVATO DALL' AMI

33,10 66,20



Riga Codice 
articolo

 Descrizione  Qtà Codice Articolo 
fornitore

Denominazione commerciale del prodotto Prezzo unitario 
(IVA esclusa) 

 Prezzo 
Totale 

Area compilata dal PUNTO ORDINANTE
Comune di Genova Direzione Scuola e Politiche giovanili

Area compilata dal FORNITORE
Impresa G.A.M. GONZAGARREDI MONTESSORI S.R.L.

29 GM050A000 INCASTRI DI METALLO: BLU & ROSA 2    GM050A000 INCASTRI DI METALLO: BLU & ROSA
APPROVATO DALL' AMI

67,64 135,28

30 GM0680000 GIOCO DELLA FATTORIA 2    GM0680000 GIOCO DELLA FATTORIA
APPROVATO DALL' AMI

194,35 388,70

31 GM0310000 TAVOLE DEL LISCIO/RUVIDO 2    GM0310000 TAVOLE DEL LISCIO/RUVIDO
APPROVATO DALL' AMI

23,40 46,80

32 GM0311000 TAVOLA DEL LISCIO IN GRADAZIONE 2    GM0311000 TAVOLA DEL LISCIO IN GRADAZIONE
APPROVATO DALL' AMI

8,81 17,62

2406,02
25,00€         

Prezzo complessivo dell'intera fornitura, IVA esclusa 
Oneri interni aziendali per la sicurezza, compresi nel prezzo offerto


